
令和 2 年 9 月３日 

保護者様 

横浜市立新石川小学校 

校長 小嶋 千里 

 

9 月 7 日以降の 6 校時時程・学習用具の学校保管について 

白露の候、皆様におかれましてはご健勝のことと拝察いたします。本校の教育活動へのご理解、ご協力

に感謝申し上げます。 

9 月 7 日（月）より、６校時のある時程となります。3 年生以上は、曜日により６時間目の学習が行わ

れます。 

時間割的には、ほぼ「通常」に戻ることになりますが、現在行っている朝の登校の分散と、手洗いタイ

ムの確保はこのまま継続したいと考えます。ですので、これまでの時程をベースに、６校時が加わる形を

とりたいと思います。登校時間の変更はありません。朝学習は行わず、「手洗いタイム」を要所ごとに設

定してあります。時程表のご確認をお願いいたします。 

来週以降は学年により下校時刻が異なる日がでてきます。６時間の学年の下校を、５時間の学年の児童

が待つことは原則できませんので、どうぞご了承ください。 

 

また、9 月 4 日までとお知らせしておりました学習用

具の学校保管（「置き勉」）の期間を前期いっぱい（10 月

9 日）まで延長します。 

運動会練習も始まりますので、体育着を持ち帰ること

が増えるかと思います。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 

開門 8:10
8:10

8:25
8:25

8:40
8:45

9:30
9:35

10:20
10:20

10:30
10:30

10:35
10:40

11:25
11:30

12:15
12:15

12:20
12:20

13:05
13:05

13:20
13:20

13:25
13:30

13:45
13:45

13:50
13:50

14:35
14:40

15:25

下校完了 ５校時14:55/６校時15:45

手洗いタイム

そうじ

手洗いタイム

・授業準備

5

6

手洗いタイム

3

4
手洗いタイム

９月からの時間割

給食

昼休み

登校

健康観察・

手洗いタイム

1

2
中休み

委員会やクラブの日は、 
１～４年は、 

１４：４５下校完了です。 
 
５・６年は、 
１４：４５～１５：４５ 
の活動後、 
１５：５５下校完了です。 

登校時間は変わりません。 
８：１０～８：２５の間に 
あわてずに登校してください。 

手洗いタイムには 
しっかりと 
手を洗おう！ 


